

## REGIONAL OFFICE (JAIPUR-SOUTH) RAJASTHAN STATE POLLUTION CONTROL BOARD 8/263, MALVIYA NAGAR, NEAR JAWAHAR CIRCLE, HOUSING BOARD OFFICE, JAIPUR

Website - www.environment.rajasthan.gov.in Email Id - ro.jaipursouth@gmail.com Phone - 0141-4068311



Regd. Post/E-mail

F.No. RPCB/ROJP/S/Public Hearing-05/W65 Town

M/s. Mangala Product Private Limited,

B-235, Road No. 9, VKI Area,

Distt.- Jaipur - 302013.

(E-mail; mangalaproducts@gmail.com)

Date: \6(6)23

- Sub:- Regarding public hearing for grant of Environmental Clearance to M/s. Mangala Product Private Limited for proposed MS Billets/Ingots @ 2,37,600 TPA and TMT Bar/Structural Items/Pipes @ 2,97,000 TPA manufacturing unit at Plot No. SP-187 to 189 (A) and SP-187-189 (B), RIICO Industrial Area, Bagru Extn. Phase-II, Bagru, Teh. Sanganer, District- Jaipur, Rajasthan.
- Ref:- 1. Standard Terms of Reference (TOR) was prescribed by SEIAA, Rajasthan vide File No. 718 dated 09/01/2023.
  - 2. Your request letter dated 10/02/2023 to conduct Public Hearing.
  - 3. This office letter no. RPCB/ROJP/S/Pub-05/3754-3756 dated 31/03/2023.
  - आर-1 / पर्या. कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट. जयपुर कार्यालय जिला /(बगरू-सांगानेर)/जनसुनवाई/2023/2514-17, दिनांक 02/06/2023.

Sir,

With reference to the above, please find enclosed the format in which you are requested to publicize the same in two newspapers (one national and one local newspaper) before 21/06/2023 and submit the copy of same in two sets to this office. Schedule for public hearing is as under:

Project Details	Date & Time	Venue
Public Hearing for grant of Environmental Clearance to M/s. Mangala Product Private Limited for proposed MS Billets/Ingots @ 2,37,600 TPA and TMT Bar/Structural Items/Pipes @ 2,97,000 TPA manufacturing unit at Plot No. SP-187 to 189 (A) and SP-187-189 (B), RIICO Industrial Area, Bagru Extn. Phase-II, Bagru, Teh. Sanganer, District- Jaipur, Rajasthan.	समय प्रातः काल 11 बर्जे।	M/s. Mangala Product Private Limited, Address:- Plot No. SP-187 to 189 (A) and SP-187-189 (B), RIICO Industrial Area, Bagru Extn. Phase-II, Bagru, Teh. Sanganer, District- Jaipur, Rajasthan.

You are also requested to make available copies of EIA/EMP report and executive summary report in Hindi and English (with soft copies also) at various offices as mentioned in the public notice and receipt of same shall be submitted in this office.

Yours sincerely

Encl: Draft advertisement format.

(Arvind Kumar) **Regional Officer** 

Copy to the following for information and necessary action:

1. Secretary, Department of Environment, Government of Rajasthan, Secretariat Jaipur.

2. Regional office, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, GoI, Aranya Bhawan, Jaipur.

3. Member Secretary, RSPCB, Jaipur.

4. Additional District Magistrate, City, Jaipur (North), District-Jaipur.

5. SDO, Sanganer/Tehsildar Sanganer, Distt.- Jaipur.

6. General Manager, District Industries Center, Jaipur (Rural), Udhyog Bhawan Tilak Marg, C-Scheme, Jaipur.

7. Rajasthan State Industrial and Investment Corporation Ltd., Jaipur (Rural), 22 Godam, Jaipur.

- 8. Additional Chief Executive Officer, Zila parishad, Sawai Jai Singh Hwy, Bani Park, Jaipur, Rajasthan.
- Analyst Cum Programmer, RSPCB, Jaipur to display public notice on the State Board's Websites.

10. Master File.

Regional Officer



## REGIONAL OFFICE (JAIPUR-SOUTH) R \*\*STHAN STATE POLLUTION CONTROL BOARD MALVIYA NAGAR, NEAR JAWAHAR CIRCLE, HOUSING BOARD OFFICE, JAIPUR



Website - www.environment.rajasthan.gov.in Email Id - ro.jaipursouth@gmail.com Phone - 0141-4068311 पर्यावरण स्वीकृती हेतु लोक सुनवाई के लिए आम सूचना

सर्व-साधारण को सूचित किया जाता है कि पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत, सरकार नई दिल्ली की पर्यावरण प्रभाव आकलन अधिसूचना क्रमांक एस.ओ. 1533 दिनांक 14/09/2006 के प्रावधानों के अनुसार Public Hearing for grant of Environmental Clearance to M/s. Mangala Product Private Limited for proposed MS Billets/Ingots @ 2,37,600 TPA and TMT Bar/Structural Items/Pipes @ 2,97,000 TPA manufacturing unit at Plot No. SP-187 to 189 (A) and SP-187-189 (B), RIICO Industrial Area, Bagru Extn. Phase-II, Bagru, Teh. Sanganer, District- Jaipur, Rajasthan के लिये पर्यावरणीय स्वीकृति हेतु प्रस्ताव राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल (यहां तथा बाद में मण्डल के नाम से अभिलिखित) के समक्ष प्रस्तुत किये गये है।

उपरोक्त परियोजना हेतु वन, पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, नई दिल्ली द्वारा जारी अधिसूचना दिनांक 14.09. 2006 के अनुसार लोक सुनवाई हेतु इस आशय की सूचना जारी कर 30 दिवस का नोटिस दिया जाना आवश्यक है। अतः समस्त सबंधित को इस नोटिस के माध्यम से एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि वे उक्त परियोजना की पर्यावरणीय स्वीकृति से संबंधित लोक सुनवाई हेतु दिनांक 21 जुलाई, 2023 को प्रातः 11:00 बजे M/s. Mangala Product Private Limited, Address:-Plot No. SP-187 to 189 (A) and SP-187-189 (B), RIICO Industrial Area, Bagru Extn. Phase-II, Bagru, Teh. Sanganer, District- Jaipur, में उपस्थित होकर आक्षेप प्रस्तुत कर सकते है।

इस सम्बन्ध में लिखित सुझाव/आक्षेप इस सूचना की प्रकाशन तिथि से 30 दिवस की अवधि में राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल के क्षेत्रीय कार्यालय, 8/263, जवाहर सर्किल के पास, मालवीय नगर, जयपुर (ईमेल:—ro.jaipursouth@gmail.com) अथवा मुख्यालय, रा.प्र.नि.मं., 04—संस्थानिक क्षेत्र, झालाना डूंगरी, जयपुर में भी प्रस्तुत किये जा सकते है।

उक्त परियोजना से संबंधित पर्यावरण प्रभाव आंकलन रिपोर्ट (ई.आई.ए. रिपोर्ट) एवं कार्यकारी सांराश रिपॉर्ट (हिन्दी एवं अंग्रेजी) निम्नांकित कार्यालयों में उपलब्ध है—

(1) क्षेत्रीय कार्यालय, राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल जयपुर (दक्षिण), 8/263, मालवीय नगर, जयपुर। (2) मूख्यालय, राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, 04—संस्थानिक क्षेत्र, झालाना डूंगरी, जयपुर। (3) पर्यावरण विभाग, राजस्थान सरकार, शासन सचिवालय, जयपुर। (4) क्षेत्रीय कार्यालय पर्यावरण वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय भारत सरकार, अरण्य भवन, जयपुर। (5) अतिरिक्त जिला कलेक्टर शहर (उत्तर) जयपुर। (6) कार्यालय उपखण्ड अधिकारी/तहसीलदार, सांगानेर, जयपुर। (7) जिला उद्योग केन्द्र, जयपुर (ग्रामीण), उद्योग भवन तिलक मार्ग, सी—स्कीम, जयपुर। (8) राजस्थान राज्य औद्योगिक विकास एवं विनियोजन लिमिटेड (रीको), जयपुर (ग्रामीण), 22 गोदाम, जयपुर। (9) जिला परिषद, सवाई जय सिंह हाईवे, बनीपार्क, जयपुर।

प्रस्तावित लोक सुनवाई वैश्विक महामारी (कोविड–19) से संबंधित केन्द्रीय/राज्य सरकार द्वारा समय समय पर पारित निर्देशों के अनुरूप एवं अधीन रहेगी तथा सभी पूर्वाधान/सावधानियों की पालना सुनिश्चित करनी होगी।

> -sd-(अरविन्द कुमार) क्षेत्रीय अधिकारी